N. LỘC

Chương trình cộng đồng
“Tết chung một nhà”

Chương trình “Tết chung một nhà” vừa được T.Ư Đoàn
TNCS Hồ Chí Minh, Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải
khát Sài Gòn phối hợp phát động. Chương trình nằm trong
khuôn khổ chiến dịch “Tết đi lên cùng nhau”, triển khai từ
ngày 24 - 28/01/2022 (tức ngày 21 - 26 tháng Chạp âm lịch).

Mục tiêu được Chương trình đặt ra là huy động được 270
vé máy bay, 1.530 vé xe khách và 200 vé tàu, để đưa 2.000
công nhân, người lao động và sinh viên ở nhiều tỉnh, thành
phố trên cả nước về sum họp với gia đình trong dịp Tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Cùng với đó, Chương trình
còn trao 800 phần quà Tết tặng các đối tượng nêu trên và
đoàn viên, thanh niên, tình nguyện viên tuyến đầu chống
dịch tại nhiều tỉnh, thành phố trên cả nước. Thông qua những
hành động cụ thể, Chương trình sẽ tạo cơ hội để các nhóm
đối tượng thụ hưởng trở về quê hương, tận hưởng ngày Tết
với gia đình, chào đón năm mới 2022 với hy vọng, niềm vui
và sự lạc quan.